
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/330/2023 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz.U.2023r., 

poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U.2022r., poz.572 

z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu oraz dzierżawców obwodów 

łowieckich działających na obszarze Gminy Czermin, uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Czermin w 2023 r. w brzmieniu określonym z załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/252/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 18 marca 2022 r.   w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czermin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerminie 

 

 

Mirosław Ryszard Bugaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 9 marca 2023 r.

Poz. 1433



Załącznik do uchwały Nr XLVII/330/2023 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W 2023 r. 

§ 1. Celem Programu jest: 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 

zwierząt, na terenie Gminy Czermin, 

2. zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czermin realizowane będzie poprzez 

zapewnienie im miejsca w Schronisku dla zwierząt „Przytul psiaka” w miejscowości Ropczyce, na podstawie 

umowy z dnia 01.01.2023 r. zawartej pomiędzy Gminą Czermin a Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”, 39-

100 Ropczyce, ul. Ks. Zwierza 4. 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez pracowników Urzędu Gminy  

w Czerminie poprzez: 

a) monitorowanie  miejsc , w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) miejsca przebywania kotów wolno żyjących zgłaszać można telefonicznie nr 17 7741922 lub e-mail: 

ug@czermin.pl 

c) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania poprzez zakup karmy oraz zapewnienie wody pitnej, 

d) karmę dla kotów wolno żyjących będzie dostarczał pracownik gminy tel. 17 7741922 

e) zakaz utrudniania kotom bytowania w danym miejscu 

f) zapewnienie opieki kotom rannym 

g) edukację mieszkańców w zakresie właściwego traktowania kotów wolno żyjących 

2. Zadanie realizowane będzie przez pracownika Urzędu Gminy w Czerminie zatrudnionego na stanowisku 

ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej – tel. 17 7741922 

w godzinach pracy Urzędu Gminy  lub 17 7741332 po godzinach pracy Urzędu gminy w Czerminie  a w 

uzasadnionych przypadkach z lekarzem Weterynarii Jerzy Kozioł, Czermin 451e – 603 776 248. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Czermin wprowadza się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt, które 

prowadzone będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „ Mustang”, 39-100 Ropczyce, ul. Ks. Zwierza 4. 

2. Odławianiem obejmuje się zwierzęta ,które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz porzucanych zwierząt gospodarskich odbywa się              

w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne – Tel. 17 7741922. 

4. Gmina Czermin zapewni dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami zgodnie z zawartą umową 

wymieniona w § 2 i § 8. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzony przez schronisko, z którym gmina ma podpisaną 

umowę. Schronisko posiada specjalistyczne środki  do  transportowania bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina Czermin  realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla 

zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1433



§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w następujący sposób: 

a) Usługę „ poszukiwania właściciela dla bezdomnych zwierząt” (psów i kotów) będzie wykonywał 

przedsiębiorca , z którym Gmina podpisała umowę. 

b) Przedsiębiorca zobowiązany jest do aktywnego poszukiwania nowych właścicieli przy użyciu ogłoszeń 

w prasie, wpisów na stronie  internetowej . 

c) Gmina będzie promować adopcje zwierząt i udzielać stosownych informacji poprzez stronę internetową 

Gminy Czermin, media społecznościowe i informacje telefoniczne pod nr   tel. 17 7741922, 

d) Schronisko, w którym znajdują się zwierzęta z terenu Gminy będzie prowadzić działania zmierzające do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

e) Przekazanie zwierzęcia do adopcji nastąpi po 15 dniowej kwarantannie i pisemnym ustaleniu stanu zdrowia 

zwierzęcia przez lekarza weterynarii. 

f) Zwierzęta z terenu Gminy oddane  do adopcji (psy i koty) można zobaczyć na stronie internetowej 

Schroniska – www.przytulpsiaka.pl. 

§ 7. 1. Usługi usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie wykonywał lekarz 

Weterynarii – Dominik Rachwał prowadzący działalność gospodarczą pn.: Przychodnia Weterynaryjna 

„Mustang, 39-100 Ropczyce, ul. Ks. Zwierza 4, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt będą odbierane przez Saria Polska Sp. z o.o. ,Oddział SARVAL 

w Przewrotnem , Przewrotne 323, 36-003 Przewrotne zgodnie z zawartą umową. 

3. Całodobowa opieka weterynaryjna w zakresie pomocy zwierzętom przy wypadkach drogowych zostanie 

zapewniona przez Lekarza Weterynarii Jerzego Kozioł – Gabinet Weterynaryjny, Czermin 451e działający na 

podstawie umowy zawartej z Gminą 

4. Zwierzęta , które ucierpiały w wypadkach drogowych zostaną dowiezione do lekarza weterynarii przez 

Gminę Czermin – tel. 17 7741922. 

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich przekazanych pod tymczasową opiekę 

Gminie, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu) lub, które 

uciekły, zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką trwale dotąd przebywały, zwierzęta będą przekazywane do gospodarstwa rolnego w miejscowości 

Dąbrówka Osuchowska nr domu 51, z którego właścicielem Gmina zawarła stosowną umowę w celu 

zapewnienia im właściwej opieki. Gospodarstwo posiada odpowiednie warunki do przetrzymywania 

zwierząt domowych i gospodarskich. 

2. Gmina zapewni transport dla zwierzęcia do miejsca wskazanego w ust. 1 

3. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 

2023 w kwocie 15 000,00 zł 

3. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z o bieżącymi potrzebami na 

podstawie zawartych umów lub zleceń, w szczególności na: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, ich odławianie i opieka weterynaryjna nad nimi 

(m.in. szczepienia profilaktyczne, sterylizacja, kastracja, znakowanie mikrochipem), poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt   - 12 900,00 zł. 

- sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie, wykonywanie zabiegów sterylizacji 

oraz usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

600,00 zł 

- zbieranie transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt -  1000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1433

http://www.przytulpsiaka.pl/

		2023-03-09T12:47:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




